
 
Muszyna, dnia 22.03.2023 r.  

Zp.271.6.2023                  

Miasto i Gmina Uzdrowiskowa Muszyna 

ul. Rynek 31, 33-370 Muszyna 

Do wiadomości Wykonawców 

 

Dotyczy postępowania pn.: „Modernizacja infrastruktury drogowej na terenie Miasta i Gminy 
uzdrowiskowej Muszyna” 
 

 

Zgodnie z art. 284 ust. 1 i 2 ustawy - Prawo zamówień publicznych, (t.j Dz. U. z 2022 r. poz. 

1710 z późn. zm.) niniejszym udzielam wyjaśnień na zapytania zadane przez Wykonawcę: 

 

Pytanie nr 1:  

Prosimy o informację kto w przypadku konieczności przeprowadzenia procedury ZRID poniesie 

koszty odszkodowań? 

Odpowiedź nr 1: 

Zgodnie z Ustawą z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji 

inwestycji w zakresie dróg publicznych (tj. Dz. 2023 poz. 162 z poźn. zm.) w przypadku 

przeprowadzenia procedury ZRID koszty odszkodowań ponosi zarządca drogi, który z mocy 

prawa staje się właścicielem nieruchomości znajdujących się w liniach rozgraniczających teren. 

 

Pytanie nr 2: 

Po przeprowadzeniu wizji lokalnej w terenie informujemy, że obiekt nr 11 obecnie ma średnice 

1000 mm. Jaką średnicę należy zaprojektować? 

Odpowiedź nr 2: 

Należy zaprojektować średnica min. 800 mm. Ostateczna średnica będzie wynikała z obliczeń 

wykonanych do pozwolenia wodnoprawnego na etapie projektu budowlanego. 

 

Pytanie nr 3: 

Czy Zamawiający dysponuje badaniami podłoża gruntowego? Na jakiej podstawie założono 

w PFU grupę nośności podłoża G2? Wg PFU należy wykonać warstwy z betonu asfaltowego, 

natomiast w innym miejscu PFU znajduje się zapis iż projekt konstrukcji nawierzchni należy 

opracować zgodnie z „Katalogiem typowych konstrukcji nawierzchni sztywnych”, czy zatem nie 

powinien zostać przywołany „Katalog typowych konstrukcji nawierzchni podatnych 

i półsztywnych”? Czy zamiast warstwy ulepszonego podłoża z gruntu stabilizowanego 

cementem C0,4/0,5 nie powinna zostać przyjęta podbudowa pomocnicza z gruntu 

stabilizowanego cementem C3/4? Uzyskanie wtórnego modułu odkształcenia na warstwie 

ulepszonego podłoża z gruntu stabilizowanego cementem C0,4/0,5 grubości 20 cm na podłożu 

G2, może nie być możliwe. 

Odpowiedź nr 3: 

Przyjęta konstrukcja odnosi się dla grupy nośności podłoża G2. Błędnie podano zapis warstwy 

ulepszonego podłoża- powinna być warstwa podbudowy pomocniczej z gruntu stabilizowanego 

cementem C3/4 <=6 MPa gr. 18 cm.  

W opracowanym programie funkcjonalno użytkowym przyjęto wstępne rozwiązania w związku, 

z czym dopuszcza się zmiany w zakresie ww. konstrukcji nawierzchni na etapie projektu 

budowlanego/technicznego/wykonawczego po uzyskaniu akceptacji Zamawiającego i przy 

zachowaniu pozostałych wymagań określonych w niniejszym PFU oraz po Wykonaniu badań 

podłoża gruntowego. 



 
 

Pytanie nr 4: 

Czy w ramach niniejszej umowy Wykonawca może dokonać cesji wierzytelności na rzecz 

banku? 

Odpowiedź nr 4: 

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na dokonanie cesji wierzytelności na rzecz banku w ramach 

niniejszego postępowania, po uzyskaniu wcześniejszej zgody Zamawiającego. 

 

W związku z udzielonymi odpowiedziami Zamawiający informuje o dokonaniu modyfikacji treści 

SWZ oraz o zmianie ogłoszenia o zamówieniu w zakresie zmiany terminu składania i otwarcia 

ofert jak również terminu związania ofertą. 

 

Wyjaśnienia zostaną dołączone do specyfikacji warunków zamówienia i będą stanowić jej 

integralną część. 

 

 

Z poważaniem 

dr Jan Golba 

Burmistrz MiGU Muszyna 

(podpis elektroniczny) 
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